

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 39/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 230/2022  
**b) Nr. Licitação:** 39/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 20/10/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem como objeto a Aquisição de produtos e materiais para a realização de decoração e projeto de Natal no Município de Xanxerê, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO P 5MM 200,000 (100 DOURADAS E 100 VERMELHAS)	200,000	UND	NIAZI	1,21	242,00
2	BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO M 200,000 8MM(100 DOURADA E 100 VERMELHA)	200,000	UNI	NIAZI	2,509	501,80
3	BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO G 12MM 200,000 (100 DOURADA E 100 VERMELHA)	200,000	UNI	NIAZI	9,625	1.925,00
4	BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA TAMANHO GG 100,000 15MM (50 DOURADA E 50 VERMELHA)	100,000	UNI	NIAZI	25,792	2.579,20
5	FLORES DE NATAL - GRANDES - COM 05 FLORES 50,000 CADA GALHOS - VERMELHAS	50,000	UNI	NIAZI	24,797	1.239,85
6	FLORES DE NATAL - GRANDES - COM 05 FLORES 50,000 CADA GALHO - BRANCAS	50,000	UNI	NIAZI	23,066	1.153,30
7	ARVORES NATALINAS MEDINDO 2,10M DE ALTURA COM 1.150 GALHOS, PÉ DE METAL, VERDE	15,000	UNI	SUMAGAZINE	417,58	6.263,70
8	FESTAO ENFEITE COR VERDE OPACO 15CM COM 2M	100,000	UNI	KIT	10,227	1.022,70
9	FESTÃO PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM 2 METROS DE COMPRIMENTO CADA FESTÃO DE 5 CM DE DIÂMETRO TIPO NEVADA COR BRANCO	50,000	UNI	KIT	10,227	511,35
10	TELA DOURADA PARA DECORAÇÃO NATAL ROLO COM 10 METRO	20,000	UNI	NIAZI	63,895	1.277,90
11	ARVORE DE NATAL VERDE COM 300 GALHOS 1,5METRO	14,000	UNI	SUMAGAZINE	98,80	1.383,20

**Total do Participante: 18.100,00**

**Lote: 2****Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CAIXOTES DE MADEIRA 50X60 SEM PINTURA	40,000	UNI	JP Móveis JP	48,00	1.920,00

**Total do Participante: 1.920,00**

**Lote: 3****Participante: TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

13	FITAS ARAMADAS LARGAS VERMELHAS	50,000	MT	PROGRESSO	6,50	325,00
14	FITAS ARAMADAS LARGAS DOURAS	50,000	UNI	PROGRESSO	6,67	333,50
15	CETIM VERMELHO	50,000	MTS	IGARATINGA	13,53	676,50
16	HELANCA VERMELHO	50,000	MT	IGARATINGA	12,02	601,00
17	HELANCA VERDE	25,000	MT	IGARATINGA	12,09	302,25
18	HELANCA BRANCA	25,000	MT	IGARATINGA	12,23	305,75
19	FIBRA SILICONIZADA	150,000	MT	ESTRELA	31,39	4.708,50
20	VELUDO ALEMÃO VERMELHO 96% POLIESTER 4% ELASTANO	50,000	MT	IGARATINGA	50,36	2.518,00
21	SOFT BRANCO	50,000	MTS	IGARATINGA	34,98	1.749,00
22	JACKARD COM MOTIVO NATALINO	50,000	MT	ESTILOTEX	47,41	2.370,50

**Total do Participante: 13.890,00**

**Lote: 4****Participante: VAP SERVIÇOS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA**

23	ESTRELA E, 3D COM 05 RAIOS DE FERRO REDONDO MACIÇO BITOLA 5/16 REVESTIDO COM TELA 5/5 SOLDADA. OBS: PARA PINHEIRO GRANDE COR PRETA TAMANHO 2,5 DE ALTURA - MODELO EM ANEXO.	2,000	UNI	PRÓPRIA	463,227	926,45
24	ESTRUTURA ANJO EM 3D COM TROMPETE, ASA, FERRO REDONDO BITOLA TUBO 5/8 COR PRETA EM PISCA REDE LED COR AMARELO TAMANHO 2500 ALTURA DIÂMETRO 2M ASSAS 1,20M TROMPETE 1,0 CONFORME MODELO EM ANEXO.	4,000	UNI	PRÓPRIA	476,554	1.906,22
25	CAIXAS DE PRESENTE DE ESTRUTURA FERRO REDONDO MACIÇO 1 1/4 REVESTIDO E SOLDADA COM TELA 5/5 CAIXA NA COR PRETA - COM LUZES REDE LED AMARELA TAMANHO 0,80 / 0,80 CONFORME MODELO ANEXO C	10,000	UNI	PRÓPRIA	249,944	2.499,44
26	CAIXAS DE PRESENTE DE ESTRUTURA FERRO REDONDO MACIÇO 1 1/4 REVESTIDO E SOLDADO COM TELA 5/5, CAIXA NA COR PRETA COM LUZES REDE LED AMARELA. TAMANHO 0,60 / 0,60	10,000	UNI	PRÓPRIA	144,967	1.449,67

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	CAIXAS DE PRESENTE DE ESTRUTURA FERRO REDONDO MACIÇO 1 1/4 REVESTIDO E SOLDADO COM TELA 5/5 CAIXA NA COR PRETA COM LUZES REDE DE LED AMARELA TAMANHO 040,0,40	10,000	UNI	PRÓPRIA	126,631	1.266,31
28	ESTRUTURA GUIRLANDA DE NATAL - DIÂMETRO 2MT COM 6,30 DE CIRCUNFERÊNCIA FERRO REDONDO MACIÇO/ BITOLA 5/16 COR PRETA	2,000	UNI	PRÓPRIA	216,611	433,22
29	ESTRUTURA PINHEIRO ESTRUTURA PINHEIROS ROTULAS - METAL PRETA - DE TUBO BITOLA 5/8 TAMANHO DIÂMETRO NA BASE DE 2M, ALTURA 3,6M DECORAÇÃO CORTINA DE LED AMARELA ANEXO MEDIDAS.	1,000	UNI	PRÓPRIA	1.816,338	1.816,34
30	ESTRUTURAS ESTRELA COMETA COM FERRO REDONDO MACIÇO - BITOLA 5/16 ESTRELA - 1,3M COM A CALDA 0.9M, TOTAL 2.20 TOTAL. DECORAÇÃO CORTINA DE LED AMARELA	100,000	UNI	PRÓPRIA	159,964	15.996,40
31	BRAÇO PARA ESTRELA SIMPLES FERRO MACIÇO 5/16 OU 5/8 NA COR PRETA - 1,20 METRO CADA ESTRUTURA	25,000	UNI	PRÓPRIA	96,638	2.415,95

**Total do Participante: 28.710,00**

**Lote: 5**

**Participante: WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA**

32	LUZES DE NATAL REDE FIXO REDE 144 LEDS FIO BRANCO 1,5X3 METROS BRANCO MORNO 4.000 OU 3.500	150,000	UNI	LED ROPE	48,00	7.200,00
33	MANGUEIRA LUMINOSA VERDE LED ROLO 50/60 ERDS HZ DIMENSÕES DA CAIXA: 35 X 35 X 23 CM - PESO BRUTO: 17,5KG	25,000	RL	LED ROPE	540,00	13.500,00
34	MANGUEIRA LUMINOSA LED COR AMARELA 50/60 ERDS HZ DIMENSÕES DA CAIXA: 35 X 35 X 23 CM - PESO BRUTO: 17,5 KG	20,000	RL	LED ROPE	540,00	10.800,00
35	MANGUEIRA LUMINOSA LED VERMELHA 50/60 ERDS HZ DIMENSÕES DA CAIXA: 35 X 35 X 23 CM - PESO BRUTO: 17,5KG	5,000	RL	LED ROPE	540,00	2.700,00
36	CONECTOR DE MANGUEIRA LED 2 FIOS REDONDA RABICHO PLUG TOMADA	300,000	UNI	LED ROPE	4,00	1.200,00
37	CONECTORES DE EMENDA	200,000	UNI	LED ROPE	4,85	970,00
38	TERMINAL PARA VEDAÇÃO DA PONTA DA MANGUEIRA	300,000	UNI	LED ROPE	3,16	948,00
39	SILICONE INCOLOR MULTIUSO 50 GR	30,000	UNI	LED ROPE	9,13	273,90
40	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15CM, ESPESSURA 2,5 BRANCA E PRETA	3.000,0	UNI	LED ROPE	0,12	360,00
41	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20CM, ESPESSURA 3,6 BRANCA E PRETA	1.000,0	UNI	LED ROPE	0,18	180,00
42	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 28CM, ESPESSURA 3,5 BRANCA E PRETA	1.000,0	UNI	LED ROPE	0,24	240,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	CASCATA DE LED COR BRANCA FIXO 10 METROS - COR DA LUZ: BRANCO QUENTE( 4.000 OU 3.500K) COR DO FIO: BRANCO - GRAU DE PROTEÇÃO: IP66	50,000	UNI	LED ROPE	70,00	3.500,00
45	SNOW FALL 2MTRS - COR DA LUZ: BRANCO QUENTE (4.000 OU 3.500K) - TAMANHO: 8 TUBOS DE 50CM DE ALTURA. VOLTAGEM: 127V OU 220V. ILUMINAÇÃO ANIMADA: LUZES SE MOVEM DE CIMA PARA BAIXO, CRIANDO O EFEITO DE NEVE. GRAU DE PROTEÇÃO: IP66/65	50,000	UNI	LED ROPE	40,16	2.008,00
46	PISCA PISCA LED FIXO COM 100 LÂMPADAS - VOLTAGEM 220V - POTENCIA: 2,3W(METRO) COR DO FIO: TRANSPARENTE OU VERDE - COMPROMETO: 10 METROS RESISTENTE A AGUA IP66/65	100,000	UNI	LED ROPE	30,00	3.000,00
47	LÂMPADA LED E - 27 4.000K 4A 5W	600,000	UNI	LED ROPE	7,00	4.200,00
48	CORDÃO DE LUZ LED VARAL LÂMPADA 4.000K COM 25 LÂMPADAS CADA VARAL	24,000	UNI	LED ROPE	80,00	1.920,00

**Total do Participante: 52.999,90**

**Lote: 6**

**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

43	ARAME GALVANIZADO Nº 18	60,000	KG	vonder vonder	22,54	1.352,40
49	TELA VIVEIRO DE ARAME ESPESSURA FINA 1M ALTURA (FIO24)	650,000	m	vonder vonder	9,15	5.947,50

**Total do Participante: 7.299,90**

**Total Geral: 122.919,80**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 60.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 104.000,00

Xanxerê, 20/10/2022

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL